
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXVI.  BROJ 4.                  Godišnja pretplata iznosi 1.000,00 Kn - 

Hvar, 9. travnja 2019. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 

Na temelju članka Na temelju članka 5. i 6. 

čl. 25. stavak l. alineja 21. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18 i 

10/18) , članka 3. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Hvara («Službeni glasnik Grada Hvara», 

broj: 6/18) i članka 79. Zakon o lokalnim izborima, 

pročišćeni tekst zakona (NN 144/12, 121/16)  na 

sjednici održanoj 9. travnja 2019. godine, Gradsko 

vijeće Grada Hvara donosi 

 

RJEŠENJE 
o početku mirovanja mandata člana 

Gradskog vijeća 

 

I. 

 

Utvrđuje se da dana 9. travnja 2019. 

godine započinje mirovanje mandata  člana 

Gradskog vijeća gđe. Ivane Visković,.  

 

Gđe. Ivana Visković želi svoj mandat 

staviti  u mirovanje iz osobnih razloga. 

 

Uvidom u podneseni zahtjev, Mandatna 

komisija je utvrdila da su sukladno odredbama 

članka 79. Zakon o lokalnim izborima, pročišćeni 

tekst zakona (NN 144/12, 121/16) nastupili 

zakonski uvjeti za početak mirovanja mandata gđe. 

Visković izabrane na Kandidacijskoj listi SDP-a. 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u  “Službenom glasniku 

Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

KLASA: 021-05/19-01/18                          

URBROJ: 2128/01-02-19-04            

Hvar, 9. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica  Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka Na temelju članka 5. i 6. 

čl. 25. stavak l. alineja 21. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18 i 

10/18) , članka 3. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Hvara («Službeni glasnik Grada Hvara», 

broj: 6/18) i članka 81. Zakon o lokalnim izborima, 

pročišćeni tekst zakona (NN 144/12, 121/16)  na 

sjednici održanoj 9. travnja 2019. godine, Gradsko 

vijeće Grada Hvara donosi 

 

RJEŠENJE 
o početku obnašanja mandata člana 

Gradskog vijeća 

 

I. 

 

Utvrđuje se da dana 9. travnja 2019. 

godine započinje obnašanje mandata  člana 

Gradskog vijeća gđe. Margite Visković, a na 

temelju zakonom utvrđenog određivanja zamjenika 

izabranog člana. 

 

Uvidom u podneseni zahtjev, Mandatna 

komisija je utvrdila da su sukladno odredbama 

članka 81. Zakon o lokalnim izborima, pročišćeni 

tekst zakona (NN 144/12, 121/16) nastupili 

zakonski uvjeti za početak obnašanja mandata 

članica gradskog vijeća gđe. Visković izabrane na 

Kandidacijskoj listi SDP-a. 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u  “Službenom glasniku 

Grada Hvara“. 

 

 

 

 

 



Stranica 98. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 021-05/19-01/18                          

URBROJ: 2128/01-02-19-05            

Hvar, 9. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica  Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15, 

123/17), članka 41. Zakona o predškolskom odgoju 

i obrazovanju („Narodne novine“, br. 10/97, 

107/07, 94/13) i članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, 3/18, 10/18), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na 30. sjednici 

održanoj 9. travnja 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

planu upisa u Dječji vrtić „Vanđela Božitković“ 

za pedagošku godinu 2019./2020. 

 

I. 

 

Daje se prethodna suglasnost na Odluku o 

planu upisa u Dječji vrtić „Vanđela Božitković“ za 

pedagošku godinu 2019./2020., čiji je prijedlog 

utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Vanđela 

Božitković“. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 601-01/19-01/02  

URBROJ: 2128/01-02-19-03 

Hvar, 9. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

Jurica Miličić mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredaba članka 97. Zakona o 

trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj: 

111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 

146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 

110/15), članka 655. i 658. Zakona o obveznim 

odnosima („Narodne novine“, broj: 35/05, 41/08, 

125/11, 78/15, 29/18) i članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18), Gradsko vijeće Grada Hvara na 30. sjednici 

održanoj dana 9. travnja 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o pokretanju postupka za prestanak javnog 

trgovačkog društva EKO - HVAR 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da je Grad Hvar temeljem 

Odluke o osnivanju javnog trgovačkog društva 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 5/06 i 6/07), 

osnovao zajedno s Hvar, Poljoprivrednom 

zadrugom, javno trgovačko društvo EKO – HVAR 

j.t.d., registrirano na Trgovačkom sudu u Splitu, čiji 

je OIB: 44153639942, a MBS: 060224209. 

 

Gradsko vijeće Grada Hvara ovom 

odlukom utvrđuje da Grad Hvar nema interesa 

sudjelovati u društvu  EKO – HVAR j.t.d., te se 

pokreće postupak za prestanak tog društva. 

 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti pod 

kojima će Grad Hvar, kao jedan od osnivača 

trgovačkog društva EKO – HVAR j.t.d., zajedno i 

sporazumno s drugim osnivačem društva - Hvar, 

Poljoprivrednom zadrugom, sklopiti ugovor o 

prestanku tog trgovačkog društva. 

 

Članak 3. 

 

Iz imovine društva najprije će se podmiriti 

dugovanja, a ako su neka nedospjela ili sporna 

ostavit će se onoliko koliko je potrebno za njihovo 

podmirenje. 

 

Članak 4. 

 

Temeljni ulozi koje su članovi društva 

EKO – HVAR j.t.d. unijeli u društvo vratit će se 

Gradu Hvaru i Hvar, Poljoprivrednoj zadruzi i to: 

- Gradu Hvaru ulog u novcu od 500.000,00 

kuna; 

- Hvar, Poljoprivrednoj zadruzi sve unesene 

nekretnine. 

 

Članak 5. 

 

Ostatak imovine društva EKO – HVAR 

j.t.d., nakon podmirenja dugova i vraćanja uloga, 

dijeli se prema poslovnim udjelima: Gradu Hvaru 

51%, a Hvar, Poljoprivrednoj zadruzi 49%, ukoliko 

se strane u podijeli ne dogovore drugačije. 



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 99 

 

O podijeli ostatka imovine Grad Hvar i 

Hvar, Poljoprivredna zadruga će sklopiti poseban 

sporazum. 

 

Članak 6. 

 

Ovlašćuje se Rikardo Novak, 

gradonačelnik Grada Hvara, da u ime Grada Hvara 

potpiše ugovor o prestanku društva EKO – HVAR 

j.t.d. i sve druge akte koji su potrebni za prestanak 

društva te da poduzme sve potrebne radnje u svrhu 

prestanka društva. 

 

Ovlaštena osoba iz stavka 1. ovog članka, 

također je ovlaštena u ime Grada Hvara potpisati 

sporazum iz članka 5. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 021-03/19-01/02 

URBROJ: 2128/01-02-19-02 

Hvar,  9. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18) i odredbe članka 25. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18, 

10/18), Gradsko vijeće Grada Hvara, na  30. 

sjednici,  održanoj  9. travnja 2019. godine,   

d o n o s i 

 

ODLUKU 
o komunalnoj naknadi 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i 

mjerila za plaćanje komunalne naknade na području 

Grada Hvara (u daljnjem tekstu: Grad), i to: 

- područja zona u Gradu u kojima se 

naplaćuje komunalna naknada, 

- koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u 

Gradu u kojima se naplaćuje komunalna 

naknada, 

- koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za 

koje se plaća komunalna naknada, 

- obveznik plaćanja komunalne naknade, 

- način izmjere i obračuna komunalne 

naknade,  

- način  i rokovi plaćanja komunalne 

naknade, 

- nekretnine važne za Grad koje se u 

potpunosti oslobađaju od plaćanja 

komunalne naknade, 

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 

pojedinačnim slučajevima odobrava 

potpuno oslobađanje od plaćanja 

komunalne naknade. 

 

Članak 2. 

 

Komunalna naknada plaća se na cijelom 

području Grada. 

 

Komunalna naknada je novčano javno 

davanje koje se plaća za održavanje komunalne 

infrastrukture. 

 

Komunalna naknada je prihod proračuna 

Grada koji se koristi za financiranje održavanja i 

građenja komunalne infrastrukture. 

 

Na osnovu odluke Gradskog vijeća Grada 

(u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće), komunalna 

naknada može se koristiti i za financiranje građenja 

i održavanja objekata predškolskog, školskog, 

zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih 

građevina sportske i kulturne namjene te za 

poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada u 

vlasništvu Grada, ako se time ne dovodi u pitanje 

mogućnost održavanja i građenja komunalne 

infrastrukture. 

 

II. PODRUČJA ZONA U GRADU U KOJIMA 

SE NAPLAĆUJE KOMUNALNA NAKNADA 

 

Članak 3. 

 

U Gradu Hvaru utvrđuju se zone za 

plaćanje komunalne naknade, kako slijedi: 

- I zona  -  naselja Hvar i Milna. 

- II zona - naselja Zaraće (na moru), Sveta 

Nedjelja,  Jagodna, Bojanić bad, Paklinski 

ptoci, te ostala izgrađena priobalna 

područja (Bruške uvale, Pelegrin, 

Dubovica i dr.) 

- III zona -  naselja Brusje, Velo Grablje, 

Malo Grablje i Zaraće. 

 

 

 

 

 



Stranica 100. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

III. KOEFICIJENT ZONE (KZ) ZA 

POJEDINE ZONE U GRADU U KOJIMA SE 

NAPLAĆUJE KOMUNALNA NAKNADA 

 

Članak 4. 

 

Utvrđuju se koeficijenti zona (Kz) kako 

slijedi: 

- - za I zonu koeficijent 1,00 

- za II zonu koeficijent 0,75 

- za III zonu koeficijent 0,50 

 

IV. KOEFICIJENT NAMJENE (KN) ZA 

NEKRETNINE ZA KOJE SE PLAĆA 

KOMUNALNA NAKNADA 

 

Članak 5. 

 

Utvrđuju se koeficijenti namjene 

nekretnina (Kn) za poslovni prostor i građevno 

zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne 

djelatnosti, kako slijedi:    

 

 Koeficijent 

stambeni prostor 1,00 

stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne udruge građana, političke,sindikalne, vjerske i 

dr.član.org. 

1,00 

garažni prostor 1,00 

prostori obveznog socijalnog i zdravstvenog osiguranja, ustanove za predškolsko 

osnovnoškolsko i visokoškolsko obrazovanje, bolnice i tijela državne, županijske i lokalne 

uprave i samouprave, zdravstvene ustanove i starački domovi 

1,50 

hoteli, hosteli, apartmanska naselja, kampovi i drugi objekti za smještaj 1,80 

poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti 3,00 

prodavaonice za prodaju lijekova, cvijeća, umjetničke galerije i ateljei, antikvarijati, knjižare i 

papirnice, športski objekti 

3,50 

poslovni prostori koji služe za ostale djelatnosti koje nisu proizvodne 10,00 

građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 10% 

pripadajućeg 

koeficijenta 

neizgrađeno građevno zemljište   0,05 

 

Članak 6. 

 

Za poslovni prostor i građevno zemljište 

koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u 

slučaju kad se poslovna djelatnost ne obavlja više 

od 6 mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent 

namjene iz podretka  5. 7. 8. i 9. članka 5. ove 

Odluke, umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji 

od koeficijenta namjene za stambeni prostor, 

odnosno neizgrađeno građevno zemljište. 

 

Članak 7. 

 

Za hotele, hostele, apartmanska naselja i 

kampove visina godišnje komunalne naknade 

obračunata prema koeficijentima namjene iz 

podretka 5. članka 5. ove Odluke ne može biti veća 

od 1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne 

godine, ostvarenog u hotelima, hostelima, 

apartmanskim naseljima i kampovima koji se 

nalaze na području Grada Hvara. 

 

V. OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNE 

NAKNADE 

 

Članak 8. 

 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik, 

odnosno korisnik: 

- stambenog prostora, 

- poslovnog prostora, 

- garažnog prostora, 

- građevinskog zemljišta koje služi 

obavljanju poslovne djelatnosti, 

- neizgrađenoga građevinskog zemljišta. 

 

Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovoga članka 

plaća komunalnu naknadu: 

- ako je na njega obveza plaćanja te naknade 

prenesena pisanim ugovorom, 

- ako nekretninu koristi bez pravne osnove 

ili 

- ako se ne može utvrditi vlasnik. 

 

Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje 

komunalne naknade ako je obveza plaćanja te 

naknade prenesena na korisnika nekretnine pisanim 

ugovorom. 

 

Članak 9. 

 

Obveza plaćanja komunalne naknade 

nastaje: 

- danom izvršnosti uporabne dozvole 

odnosno danom početka korištenja 

nekretnine koja se koristi bez uporabne 

dozvole, 

- danom sklapanja ugovora kojim se stječe 

vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine, 



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 101 

 

- danom pravomoćnosti odluke tijela javne 

vlasti kojim se stječe vlasništvo 

nekretnine, 

- danom početka korištenja nekretnine koja 

se koristi bez pravne osnove. 

- kod izgradnje, dogradnje, nadogradnje i 

rekonstrukcije prvog idućeg mjeseca 

računajući od trenutka kada određene 

prostorije odgovaraju  planiranoj 

(projektiranoj) namjeni 

- svi novoizgrađeni nedovršeni prostori koji 

nisu privedeni planiranoj namjeni 

obračunavaju se, samo u prvoj godini, kao 

pomoćne prostorije, a nadalje isključivo uz 

pismenu izjavu obveznika, naknadnim 

očevidom ili priloženim dokazom o 

neuseljivosti prostora 

 

Članak 10. 

 

Obveznik plaćanja komunalne naknade 

dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka 

obveze plaćanja komunalne naknade, promjene 

osobe obveznika ili promjene drugih podataka 

bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne 

naknade, iste prijaviti Jedinstvenom upravnom 

odjelu Grada Hvara - Odsjek za proračun, financije 

i gospodarstvo. 

 

Pod drugim podacima bitnim za 

utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade iz 

stavka 1. ovoga članka smatra se promjena 

obračunske površine nekretnine ili promjena 

namjene nekretnine. 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne 

prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, 

promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih 

podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja 

komunalne naknade u propisanom roku, dužan je 

platiti komunalnu naknadu od dana nastanka 

obveze. 

 

VI. NAČIN IZMJERE I OBRAČUNA 

KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 11. 

 

Komunalna naknada obračunava se po 

četvornome metru (m²) površine nekretnine za koju 

se   utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade, i 

to za: 

- stambeni, poslovni i garažni prostor po 

jedinici korisne površine koja se utvrđuje 

na način propisan Uredbom o uvjetima i 

mjerilima za utvrđivanje zaštićene 

najamnine (»Narodne novine« broj 40/97 i 

117/05)                                   

- građevinsko zemljište koje služi 

obavljanju poslovne djelatnosti i 

neizgrađeno građevinsko zemljište po 

jedinici stvarne površine. 

 

Korisne površine iz ovog članka, stavka 1. 

podstavka 1. izračunavaju se množenjem površina 

izračunatih na opisani način sa slijedećim 

koeficijentima: 

 

 

 Koeficijent 

1. Zatvoreni poslovni prostori 1,00 

2. Stambene prostorije:  

- sobe, kuhinje, blagovaonice, dnevne sobe, ostave u stanu,  kupaonice, WC-i,  hodnici, 

garderobe, stubišta, komini i sl. 

1,00 

- otvoreni balkoni, otvorene terase, ravni prohodni krov 0,25 

- natkriveni balkoni, natkrivene terase, trjemovi 0,50 

- loggie otvorene najviše sa dvije strane 0,75 

- izdvojene pomoćne prostorije 0,50 

3. Garaže 1,00 

 

Korisne površine tavanskih i mansardnih stanova iz ovog članka, stavka 1. podstavka 1. izračunavaju se 

množenjem površina izračunatih na opisani način sa slijedećim koeficijentima:   

 

 Koeficijent 

1. tlocrtne površine prostorija ili dijelova prostorija, visinom do 1 m 0,00 

2. tlocrtne površine prostorija ili dijelova prostorija, visinom od 1 m do 2 m 0,50 

3. tlocrtne površine prostorija ili dijelova prostorija, visine veće od 2 m 1,00 

 

Korisna površina stambenog, garažnog i 

poslovnog prostora izračunava se kao zbroj 

površina podova prostorija pomnoženih sa 

određenim koeficijentom. Pri tome se u površinu 

uračunavaju sve površine podova u nišama vrata i 

prozora, radijatora, ugrađenih dijelova namještaja i 

slično. U korisnu površinu uračunavaju se i 

površine balkona i lođa koje pripadaju jednoj 

stambenoj ili poslovnoj jedinici. 

 

Sve korisne površine računaju se prema 

mjerama između finalno obrađenih površina zidova 



Stranica 102. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

mjereći sa unutrašnje ivice praga ulaznih vrata 

stambenog, poslovnog ili garažnog prostora. 

 

Iznos komunalne naknade po četvornome 

metru (m²) površine nekretnine utvrđuje se 

množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta 

namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne 

naknade (B). 

 

Godišnji iznos komunalne naknade 

utvrđuje se množenjem površine nekretnine za koju 

se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i 

iznosa komunalne naknade po četvornome metru 

(m²) površine nekretnine. 

 

Vrijednost boda komunalne naknade (B) iz 

stavka 2. ovoga članka određuje odlukom Gradsko 

vijeće do kraja studenoga tekuće godine za sljedeću 

kalendarsku godinu. 

 

Ako Gradsko vijeće ne odredi vrijednost 

boda komunalne naknade (B) do kraja studenoga 

tekuće godine, za obračun komunalne naknade u 

sljedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda se ne 

mijenja. 

 

Članak 12. 

 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi 

Jedinstveni upravni odjel Grada Hvara - Odsjek za 

proračun, financije i gospodarstvo. sukladno ovoj 

Odluci i Odluci o vrijednosti boda komunalne 

naknade (B),  u postupku pokrenutom po službenoj 

dužnosti. 

 

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi 

se do 31. ožujka tekuće godine ako se odlukom 

Gradskog vijeća mijenja vrijednost boda 

komunalne naknade (B) ili drugi podatak bitan za 

njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u 

slučaju promjene drugih podataka bitnih za 

utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade. 

 

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje 

se: 

- iznos komunalne naknade po četvornome 

metru (m²) nekretnine, 

- obračunska površina nekretnine, 

- godišnji iznos komunalne naknade, 

- mjesečni iznos komunalne naknade kada 

se komunalna naknada plaća mjesečno i 

- rok za plaćanje mjesečnog iznosa 

komunalne naknade kada se komunalna 

naknada plaća mjesečno. 

 

Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje 

nema sadržaj utvrđen stavkom 3. ovoga članka. 

 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i 

ovršava u postupku i na način propisan zakonom 

kojim se uređuje opći odnos između poreznih 

obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise 

o porezima i drugim javnim davanjima, ako 

zakonom kojim se uređuje komunalno 

gospodarstvo nije propisano drukčije. 

 

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja 

o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka 

može se izjaviti žalba, o kojoj odlučuje upravno 

tijelo Splitsko-dalmatinske županije nadležno za 

poslove komunalnog gospodarstva. 

 

VII. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA 

KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 13. 

 

Komunalna naknada se utvrđuje u 

godišnjem iznosu. 

 

Komunalnu naknadu obveznici plaćaju u 4 

jednaka tromjesečna obroka u tijeku kalendarske 

godine do 15-og dana u mjesecu za prethodno 

tromjesečje. 

 

Na dospjeli iznos neplaćene komunalne 

naknade obveznik komunalne naknade plaća 

zateznu kamatu po stopi određenoj pozitivnim 

propisima. 

 

Do donošenja Rješenja o utvrđivanju 

visine komunalne naknade za tekuću godinu, 

obveznici iz članka 8. stavka 2. ove Odluke plaćaju 

prema obvezi utvrđenoj rješenjem za proteklu 

kalendarsku godinu, time da se na taj način plaćeni 

iznos zaračunava u iznos ukupne obveze 

komunalne naknade za tekuću godinu. 

 

VIII. NEKRETNINE VAŽNE ZA GRAD KOJE 

SE U POTPUNOSTI OSLOBAĐAJU OD 

PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 14. 

 

Od obveze plaćanja komunalne naknade 

oslobađaju se u potpunosti nekretnine čiji je 

korisnik Grad Hvar i ustanove u vlasništvu ili 

suvlasništvu Grada Hvara. 

 

IX. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG KOJIH 

SE U POJEDINAČNIM SLUČAJEVIMA 

ODOBRAVA POTPUNO OSLOBAĐANJE  OD 

PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 15. 

 

U pojedinačnim slučajevima može se 

odobriti privremeno oslobađanje od plaćanja 

komunalne naknade za stambeni prostor: 



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 103 

 

- vlasnicima nekretnina koji su korisnici 

prava na naknadu troškova stanovanja iz 

socijalne skrbi dok to pravo ostvaruju, 

- vlasniku nekretnina koji je privremeno 

nezaposleni samohrani roditelj, za vrijeme 

trajanja nezaposlenosti. 

 

Obveznik plaćanja komunalne naknade iz 

stavka 1. ovoga članka, dužan je prilikom 

podnošenja zahtjeva za oslobađanje od plaćanja 

komunalne naknade jedinstvenom upravnom odjelu 

Grada Hvara - Odsjeku za proračun, financije i 

gospodarstvo, dostaviti odgovarajuću 

dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje uvjeta 

iz stavka 1. ovoga članka. 

 

Članak 16. 

 

Jedinstveni upravni odjel Grada Hvara - 

Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

donijet će rješenje o oslobađanju od plaćanja 

komunalne naknade ako podnositelj zahtjeva 

dokaže da ispunjava uvjete iz članka 15. ove 

Odluke. 

 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

 

Postupci započeti do dana stupanja na 

snagu ove Odluke dovršit će se prema odredbama 

Odluke o komunalnoj naknadi ("Službeni glasnik 

Grada Hvara“, broj 5/01, 4/03, 3/04). 

Članak 18. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj 5/01, 4/03, 

3/04). 

 

Članak 19. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/19-01/21  

URBROJ: 2128 / 01– 02– 19-03  

Hvar, 9. travnja  2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

mag. iur.  Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18) i odredbe članka 25. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18, 

10/18), Gradsko vijeće Grada Hvara, na 30. 

sjednici,  održanoj 09. travnja 2019. godine,  donosi 

 

ODLUKU 
o vrijednosti boda komunalne naknade (B) 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se vrijednost 

boda komunalne naknade (B) za utvrđivanje iznosa 

komunalne naknade na području Grada Hvara (u 

daljnjem tekstu: vrijednost boda). 

 

Članak 2. 

 

Vrijednost boda komunalne naknade (B) 

određuje se u kunama po četvornom metru (m²) 

korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni 

Grada Hvara. 

 

Članak 3. 

 

Vrijednost boda iz članka 2. ove Odluke 

određuje se u godišnjoj visini od 4,2 kn/ m2. 

 

Članak 4. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda u Gradu 

Hvaru („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj 3/04). 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/19-01/20 

URBROJ: 2128 / 01 – 02 – 19 -03  

Hvar, 9. travnja  2019. godine  

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

mag. iur.  Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Temeljem članka 78. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18) i odredbe članka 25. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Hvara, na 30. sjednici, 

održanoj 09. travnja 2019. godine, donosi 



Stranica 104. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

ODLUKU 
o komunalnom doprinosu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i 

mjerila temeljem kojih se određuje visina i plaćanje 

komunalnog doprinosa, te u skladu sa Zakonom 

reguliraju ostala pitanja glede komunalnog 

doprinosa na području Grada Hvara (u daljnjem 

tekstu: Grad Hvar) 

 

Članak 2. 

 

Komunalni doprinos je novčano javno 

davanje koje se plaća za korištenje komunalne 

infrastrukture na području Grada Hvara i položajne 

pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju 

prilikom građenja ili ozakonjenja građevine, ako 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije 

propisano drukčije.  

 

Komunalni doprinos je prihod Proračuna 

Grada Hvara koji se koristi samo za financiranje 

građenja i održavanja komunalne infrastrukture. 

 

II. OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

 

Članak 3. 

 

Komunalni doprinos plaća vlasnik 

zemljišta na kojem se gradi građevina ili se nalazi 

ozakonjena građevina, odnosno investitor ako je na 

njega pisanim ugovorom prenesena obveza plaćanja 

komunalnog doprinosa. (u daljnjem tekstu: 

Obveznik). 

 

Grad Hvar ne plaća komunalni doprinos na 

svom području. 

 

III. OBRAČUN I UTVRĐIVANJE IZNOSA 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 4. 

 

Komunalni doprinos za zgrade obračunava 

se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je 

izgrađena izraženog u kubnim metrima (m3) s 

jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u 

zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena. 

 

Komunalni doprinos za otvorene bazene i 

druge otvorene građevine te spremnike za naftu i 

druge tekućine s pokrovom čija visina se mijenja, 

obračunava se množenjem tlocrtne površine 

građevine koja se gradi ili je izgrađena izražene u 

četvornim metrima  (m2)  s jediničnom vrijednošću 

komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina 

gradi ili je izgrađena. 

 

Ministar u čijem je djelokrugu komunalno 

gospodarstvo pravilnikom pobliže propisuje način 

utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu 

obračuna komunalnog doprinosa. 

 

Članak 5. 

 

Komunalni doprinos ne plaća se za 

građenje i ozakonjenje: 

- komunalne infrastrukture i vatrogasnih 

domova 

- vojnih građevina 

- prometne, vodne, pomorske, 

komunikacijske i elektroničke 

komunikacijske infrastrukture 

- nadzemnih i podzemnih produktovoda i 

vodova 

- sportskih i dječjih igrališta 

- ograda, zidova i potpornih zidova 

- parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, 

cisterna za vodu, septičkih jama, sunčanih 

kolektora, fotonaponskih modula na 

građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u 

prostoru postojeće građevine ili na 

postojećoj građevini, koji su namijenjeni 

uporabi te građevine 

- spomenika 

 

Članak 6. 

 

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog 

građenja nove zgrade ili ako se postojeća zgrada 

dograđuje ili nadograđuje, komunalni doprinos 

obračunava se na razliku obujma zgrade u odnosu 

na prijašnji obujam zgrade. 

 

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji 

ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se uklanja, 

ne plaća se komunalni doprinos, a o čemu nadležno 

tijelo donosi rješenje kojim se utvrđuje da ne 

postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Odredbe ovoga članka na odgovarajući se 

način primjenjuju i na obračun komunalnog 

doprinosa za građevine koje nisu zgrade 

(infrastrukturne građevine za koje se izdaje 

građevinska, odnosno lokacijska dozvola), te na 

obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 

građevine. 

 

IV. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

 

Članak 7. 

 

Zone se određuju s obzirom na uređenost i 

opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i 



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 105 

 

položaj područja zone te se utvrđuju tri zone na 

području Grada Hvara. Grafički prikaz zona je 

sastavni dio ove odluke. 

 

 

 ZONA NASELJA 

I Hvar , Paklinski otoci, Milna, poluotok Pelegrin i ugostiteljsko turističke zone izvan naselja  

II Sveta Nedjelja, Jagodni bad, Bojanić bad i priobalno područje  

III Brusje, Velo Grablje, Malo Grablje, Zaraće, Jagodna 

 

V. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 8. 

 

Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa: 

 

ZONA JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

I 138,00 kn/ m3 

II 115,00 kn/ m3 

III 77,00 kn/ m3 

 

VI. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG KOJIH 

SE U POJEDINAČNIM SLUČAJEVIMA 

ODOBRAVA UMANJENJE PLAĆANJA 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 9. 

 

STAMBENE GRAĐEVINE 

 

Temeljem zahtjeva, fizičke osobe koje 

nemaju nekretninu u svojem vlasništvu, prilikom 

utvrđivanja obveze plaćanja komunalnog doprinosa 

za izgradnju obiteljske kuće odobrit će se uz 

priloženo dokazno sredstvo: 

- za građane s trenutnim i prebivalištem od 

ukupno 15 godina na području Grada 

Hvara, umanjenje komunalnog doprinosa 

za 75 % na prvih 600 m3 građevine i 50% 

na 200 m3 jedinične cijene iz članka 8., a 

preostali volumen građevine iznad prvih 

800 m3 obračunat će se s ukupnom 

jediničnom vrijednosti sukladno članku 8. 

Odluke. 

 

Temeljem zahtjeva, fizičke osobe prilikom 

utvrđivanja obveze plaćanja komunalnog doprinosa 

sukladno članku 6. ove odluke odobrit će se uz 

priloženo dokazno sredstvo: 

- za građane s trenutnim i prebivalištem od 

ukupno 15 godina na području Grada 

Hvara, umanjenje komunalnog doprinosa 

za 50% jedinične vrijednosti iz članka 8. 

za rekonstruirani volumen do maksimalnih 

800 m3 ukupnog volumena zgrade, a 

preostali rekonstruirani volumen 

obračunava se s jediničnom vrijednosti 

sukladno članku 8. Odluke 

- U slučaju rekonstrukcije za zgrade čiji je 

postojeći dio veći od maksimalnih 800 m3 

ukupnog volumena zgrade ne ostvaruju 

mogućnost umanjenja već se cijeli 

rekonstruirani obujam obračunava s 

jediničnom cijenom sukladno članku 

8.Odluke. 

 

GOSPODARSKE GRAĐEVINE 

 

Temeljem zahtjeva prilikom utvrđivanja 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa odobrit će 

se za građane s trenutnim i ukupno 15 godina 

ukupnim prebivalištem na području Grada Hvara uz 

priloženo dokazno sredstvo umanjenje komunalnog 

doprinosa za 70 % jedinične cijene iz članka 8. za 

gospodarske zgrade proizvodne djelatnosti i to za: 

- građevine proizvodne djelatnost 

klasificirane prema Odluci o nacionalnoj 

klasifikaciji djelatnosti 2007. – NKD 2007. 

(„Narodne Novine“, broj: 58/2007)  

- stambene i gospodarske građevine u 

funkciji obavljanja djelatnosti 

poljoprivrede i stočarstva,  

- građevine za potrebe prijavljenog 

obiteljskog gospodarstva,  

- građevine za vlastite gospodarske potrebe- 

poljske kućice i  

- lagane konstrukcije za potrebe 

poljoprivrede- staklenici i plastenici 

 

Temeljem zahtjeva prilikom utvrđivanja 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa odobrit će 

se za građane s trenutnim i ukupno 15 godina 

ukupnim prebivalištem na području Grada Hvara uz 

priloženo dokazno sredstvo umanjenje komunalnog 

doprinosa za 50 % jedinične cijene iz članka 8. za 



Stranica 106. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

gospodarske zgrade uslužne djelatnosti prema 

Odluci o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007. 

– NKD 2007. („Narodne Novine“, broj: 58/2007). 

 

Dokazna sredstva iz ovog članka su evidencija 

ministarstva unutarnjih poslova, ovjerena izjava u 

javnog bilježnika o rješavanju stambenog pitanja i 

drugi odgovarajući akti 

 

Mogućnost umanjenja ostvarena iz ovog članka 

obveznik može koristiti samo jednom, a za svaku 

novu ili drugu moguću gradnju gubi to isto pravo. 

 

VII. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 10. 

 

Obveznik komunalnog doprinosa može 

prije donošenja rješenja o komunalnom doprinosu 

izabrati da li će komunalni doprinos platiti 

odjednom ili u obrocima. 

 

Na zahtjev obveznika iz stavka 1. ovog 

članka, prilikom utvrđivanja obveze plaćanja 

komunalnog doprinosa odobrit će se za građane s 

trenutnim i ukupno 15 godina ukupnim 

prebivalištem na području Grada Hvara uz 

priloženo dokazno sredstvo (evidencija ministarstva 

unutarnjih poslova ili drugi odgovarajući akt) 

obročno plaćanje u najviše 15 četveromjesečnih 

obroka (najniži iznos obroka od 4.000,00 kuna). 

Iznos prvog obroka ne može biti manji od 20% 

cjelokupnog iznosa utvrđenog komunalnog 

doprinosa pri čemu prvi obrok dospijeva  na naplatu 

u roku 15 dana od dana izvršnosti rješenja, kojim je 

utvrđena obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

Preostali četveromjesečni obroci dospijevaju na 

naplatu svakog 15-og dana u mjesecu, počevši od 

mjeseca nakon kojeg je na naplatu dospio prvi 

obrok. 

 

Na zahtjev obveznika iz stavka 1. ovog 

članka, koji nema trenutno  i ukupno 15 godina 

prebivalište na području Grada Hvara prilikom 

utvrđivanja obveze plaćanja komunalnog doprinosa 

odobrit će se obročno plaćanje u najviše 4 jednaka 

četveromjesečna obroka (najniži iznos obroka od 

4.000,00 kuna) pri čemu prvi obrok dospijeva  na 

naplatu u roku 15 dana od dana izvršnosti rješenja, 

kojim je utvrđena obveza plaćanja komunalnog 

doprinosa. Preostali četveromjesečni obroci 

dospijevaju na naplatu svakog 15-og dana u 

mjesecu, počevši od mjeseca nakon kojeg je na 

naplatu dospio prvi obrok.  

 

Na sve obroke, izuzev prvog obroka, 

obračunavaju se kamate u visini eskontne stope 

Hrvatske narodne banke. Na sva zakašnjela  

plaćanja komunalnog doprinosa, bilo pojedinog 

obroka bilo cjelokupnog iznosa komunalnog 

doprinosa, obračunavat će se zakonska zatezna 

kamata. 

 

Vlasnik čestice odnosno investitor koji 

plaća komunalni doprinos jednokratnom isplatom, 

plaća cjelokupni iznos komunalnog doprinosa u 

roku 15 dana od dana izvršnosti rješenja.  

 

Obročno plaćanje komunalnog doprinosa 

odobrit će se pod uvjetom da obveznik plaćanja 

komunalnog doprinosa pruži odgovarajuće 

osiguranje (hipoteka, jamstvo, novčano osiguranje i 

dr.) radi naplate cjelokupne tražbine Grada Hvara s 

osnova komunalnog doprinosa. U slučaju kada 

obveznik ne plati tri uzastopna četveromjesečna 

obroka, cjelokupni iznos komunalnog doprinosa 

dospijeva na naplatu odmah. 

 

Članak 11. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi 

upravno tijelo Grada Hvara nadležno za poslove 

komunalnog gospodarstva u skladu s ovom 

Odlukom u postupku pokrenutom po službenoj 

dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

 

Ako je Grad Hvar u skladu s posebnim 

zakonom kojim se uređuje prostorno uređenje 

sklopila ugovor kojim se obvezuje djelomično ili u 

cijelosti prebiti potraživanja s obvezom plaćanja 

komunalnog doprinosa, rješenje iz stavka 1. ovoga 

članka donosi se i u skladu s tim ugovorom.  

 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi 

se i ovršava u postupku i na način propisan 

zakonom kojim se uređuje opći odnos između 

poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim javnim 

davanjima, ako Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu nije propisano drukčije. 

 

VIII. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG 

KOJIH SE U POJEDINAČNIM 

SLUČAJEVIMA ODOBRAVA DJELOMIČNO 

ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE OD 

PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 12. 

 

Gradonačelnik Grada Hvara može 

obvezniku komunalnog doprinosa odobriti potpuno 

ili djelomično oslobađanje od plaćanja u osobito 

opravdanom slučaju za izgradnju objekata od 

interesa za Grad Hvar i to kada se radi o novčanom 

iznosu najviše do 200.000,00 kuna, a Gradsko 

vijeće Grada Hvara donosi Odluku kada se radi o 

novčanom iznosu većem od 200.000,00 kuna.  

 

             



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 107 

 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

 

Postupci započeti do dana stupanja na 

snagu ove Odluke dovršit će se prema odredbama 

Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni 

glasnik Grada Hvara“, broj 3/04, 4/04, 1/05, 4/06, 

6/06 , 7/10 i 7/16). 

 

Članak 14. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj 3/04, 4/04, 

1/05, 4/06, 6/06 , 7/10 i 7/16). 

 

Članak 15. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/19-01/22 

URBROJ: 2128/01-02-19-03 

Hvar, 09. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

mag. iur.  Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN”, broj: 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15 i 123/17), članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18 I 

10/18), Plana o načinu postavljanja privremenih 

pokretnih objekata (“Službeni glasnik Grada 

Hvara”, broj: 10/17), članaka 14. i 16. Odluke o 

korištenju i zakupu javnih površina (“Službeni 

glasnik Grada Hvara”, broj: 10/17), Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 30. sjednici održanoj 9. travnja 

2019. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA 

DAVANJE U ZAKUP JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 1. 

  

Grad Hvar provesti će javni natječaj za 

davanje u zakup slobodnih javnih površina na rok 

od zaključenja ugovora do 31.prosinca 2020. 

godine i to na lokaciji: 

1. ISPRED HP-a NA RIVI  

 

SMJEŠTAJ: uz istočni zid zelene površine ispred 

zgrade Hrvatske pošte na Ulici Obala Riva  

SADRŽAJ I KAPACITET: prodaja razglednica, 

slika, bižuterije i suvenira ....1 prodajno mjesto 

(pozicije B-21)   

 

Početna cijena zakupnine za: 

- prodaju razglednica, slika, bižuterije i suvenira: 

............................................3.000,00 kn/godišnje 

(Porez na korištenje javne površine je 15.000,00 

kn/godišnje)  

   

Temeljem ovog Zaključka, Gradonačelnik 

Grada  Hvara raspisati će natječaj koji će se 

provesti putem pisanih ponuda u zatvorenim 

kuvertama. Povjerenstvo za javne površine otvara 

ponude i odabire najpovoljnijeg ponuđača.   

 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Hvara“.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-02/19-01/19 

URBROJ: 2128/01-02-19-02 

Hvar, 9. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 

123/17), članka 176. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj: 153/13, 65/17, 114/18), 

članka 7. Odluke o stjecanju nekretnina, 

raspolaganju i upravljanju  nekretninama („Službeni 

glasnik Grada Hvara“, broj: 2/10) i članka 25. 

Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 3/18, 10/18), Gradsko vijeće Grada 

Hvara na 30. sjednici održanoj 9. travnja 2019. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o prodaji nekretnina izravnom pogodbom 

 



Stranica 108. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

Članak 1. 

 

Udovoljava se zahtjevu Hrvoja Domančića 

iz Hvara i Tamare Peronja iz Jelse za otkup dijela 

nekretnine oznake k.č.br. 4540/3, K.O. Hvar, 

površine 29 m², radi formiranja građevne čestice.  

 

Članak 2. 

 

Cijena nekretnine označene kao dio k.č.br. 

4540/3, K.O. Hvar, površine 29 m2, prema 

procjembenom elaboratu „FORB nekretnine“, od 

25. ožujka 2019. godine iznosi 1.626,55 kn/m2, dok 

ukupna cijena za površinu od 29 m2 iznosi 

47.170,00 kuna. 

 

Članak 3. 

 

Grad Hvar kao prodavatelj s jedne strane te 

Hrvoje Domančić i Tamara Peronja iz Jelse kao 

kupac s druge strane sklopit će ugovor o 

kupoprodaji nekretnina sukladno ovoj Odluci. 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime i za 

račun Grada Hvara sklopi kupoprodajni ugovor. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 940-01/18-01/56  

URBROJ: 2128/01-02-19-05 

Hvar, 9. travnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/2018 i 

10/2018) te članka 3. i 34. Odluke o korištenju i 

zakupu javnih površina („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 10/2017), Gradonačelnik Grada 

Hvara, donosi 

 

ODLUKU 
o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu 

javne površine 

 

 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da su GRAD HVAR kao 

zakupodavac i Sandro GLASNOVIĆ, vlasnik 

TRGOVAČKOG OBRTA „GLASNOVIĆ“ kao 

zakupnik, dana 9. travnja 2018. godine zaključili 

Ugovor o zakupu javne površine za postavu štanda 

za prodaju razglednica, slika i bižuterije na lokaciji: 

ISPRED HP-a NA RIVI, pod rednim brojem: B-21, 

KLASA: 363-02/18-01/53, URBROJ: 2128/01-

01/1-18-02, na vremenski rok do 31. prosinca 2020. 

godine. 

 

Članak 2. 

 

Prihvaća se zamolba Sandra 

GLASNOVIĆA, vl. T.O. „GLASNOVIĆ“ za 

sporazumnim raskidom Ugovora iz članka 1. ove 

Odluke, sa danom 22. veljače 2018. godine. 

 

Članak 3. 

 

Grad Hvar i Sandro GLASNOVIĆ, vl. 

T.O. „GLASNOVIĆ“, sklopit će Sporazumni raskid 

ugovora o zakupu javne površine iz članka 1. ove 

Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Za provođenje ove Odluke, zadužuje se 

Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 363-02/18-01/53 

URBROJ: 2128/01-01/1-19-05 

Hvar, 22. veljače 2019. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/2018 i 

10/2018) te članka 3. i 34. Odluke o korištenju i 

zakupu javnih površina („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 10/2017), Gradonačelnik Grada 

Hvara, donosi 

 

 

 



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 109 

 

ODLUKU 
o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu 

javne površine 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da su GRAD HVAR kao 

zakupodavac i Tanja KRAGIĆ, vl. LEONA, obrt za 

ugostiteljstvo, kao zakupac, dana 31. kolovoza 

2018.godine zaključili Ugovor o zakupu javne 

površine ispred fast fooda „VITA“, na adresi Riva 

15 u Hvaru, KLASA: 363-02/18-01/136, URBROJ: 

2128/01-01/1-18-02, na vremenski rok do 31. 

prosinca 2019. godine. 

 

Članak 2. 

 

Prihvaća se zamolba Tanja KRAGIĆ, vl. 

LEONA, obrt za ugostiteljstvo za sporazumnim 

raskidom Ugovora iz članka 1. ove Odluke, sa 

danom 8. travnja 2019. godine. 

 

Članak 3. 

 

Grad Hvar i Tanja KRAGIĆ, vl. LEONA, 

obrt za ugostiteljstvo, sklopit će Sporazumni raskid 

ugovora o zakupu javne površine iz članka 1. ove 

Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Za provođenje ove Odluke, zadužuje se 

Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 363-02/18-01/136 

URBROJ: 2128/01-01/1-19-04 

Hvar, 8. travnja 2019. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/2018 i 

10/2018) te članka 3. i 34. Odluke o korištenju i 

zakupu javnih površina („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 10/2017), Gradonačelnik Grada 

Hvara, donosi 

 

ODLUKU 
o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu 

javne površine 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da su GRAD HVAR kao 

zakupodavac i tvrtka TOPAZ ŠIPIĆ d.o.o., kao 

zakupac, dana 17. srpnja 2018.godine zaključili 

Ugovor o zakupu javne površine ispred caffe bara – 

buffeta „CHORA“ na adresi Ulica braće Bibić 17 u 

Hvaru, KLASA: 363-02/18-01/88, URBROJ: 

2128/01-01/1-18-02, na vremenski rok do 31. 

prosinca 2019. godine. 

 

Članak 2. 

 

Prihvaća se zamolba tvrtke TOPAZ ŠIPIĆ 

d.o.o. za sporazumnim raskidom Ugovora iz članka 

1. ove Odluke, sa danom 25. ožujka 2019. godine. 

 

Članak 3. 

 

Grad Hvar i TOPAZ ŠIPIĆ d.o.o., sklopit 

će Sporazumni raskid ugovora o zakupu javne 

površine iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Za provođenje ove Odluke, zadužuje se 

Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 363-02/18-01/88 

URBROJ: 2128/01-01/1-19-04 

Hvar, 25. ožujka 2019. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 

 

 

  



Stranica 110. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

  



9. travnja 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 4. Stranica 111 

 

 



Stranica 112. Broj 4.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              9. travnja 2019. godine 

 

 

S A D R Ž A J: 
 

GRADSKO VIJEĆE: 

 

 

1. Rješenje o početku mirovanja mandata člana Gradskog vijeća ................................................................. 97 

2. Rješenje o početku obnašanja mandata člana Gradskog vijeća .................................................................. 97 

3. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o planu upisa u Dječji vrtić „Vanđela Božitković“ za 

pedagošku godinu 2019./2020. ...................................................................................................................... 98 

4. Odluka o pokretanju postupka za prestanak javnog trgovačkog društva EKO – HVAR ........................... 98 

5. Odluka o komunalnoj naknadi ................................................................................................................... 99 

6. Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade (B) ................................................................................... 103 

7. Odluka o komunalnom doprinosu .............................................................................................................. 104 

8. Zaključak o raspisivanju natječaja za davanje u zakup javnih površina..................................................... 107 

9. Odluka o prodaji nekretnina izravnom pogodbom ..................................................................................... 107 

 

GRADONAČELNIK: 

 

1. Odluka o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu javne površine  ......................................................... 108 

2. Odluka o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu javne površine .......................................................... 109 

3. Odluka o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu javne površine .......................................................... 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 

Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa 

 


